
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 43, de 24 de maio de 2022. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 

oriundos de cursos de Graduação da Universidade 

Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais,por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando Eletrônico nº 97/2022 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 20715/2022-51 201600019305 BRENO DE SOUZA VIARD CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.1 

02 19709/2022-53 201010042732 GABRIEL DE OLIVEIRA CARVALHO MÚSICA 2021.2 

03 16335/2022-68 201500000131 IARA FONTES DO NASCIMENTO LETRAS LIBRAS 2020.2 

04 19483/2022-44 201500337183 JOSIELI SANTOS CONCEICAO 
ENGENHARIA 

AGRÍCOLA 
2021.2 

05 18838/2022-96 201600124697 MELISE BEZERRA MACIEL FARMÁCIA 2021.2 

06 17110/2022-95 201500030506 
PAULA CAROLINE DOS SANTOS 

GOMES 

ENGENHARIA DE 

ALIMENTOS 
2021.2 

07 17401/2022-95 201700047868 RAFAEL SANTOS OLIVEIRA NUTRIÇÃO 2021.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

08 18730/2022-05 201600113414 RAYANNE CONCEIÇÃO DOS SANTOS ENFERMAGEM 2021.2 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

09 15041/2022-86 201600012510 
LARISSA FERNANDA LOPES DE 

OLIVEIRA 
ARQUEOLOGIA 2020.1 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

10 20494/2022-04 201600010515 
CAMILLA KARINNE GUIMARAES 

ROSA 
MEDICINA 2021.1 

11 20393/2022-15 201600010613 JOAO VICTOR LIMA PINHEIRO MEDICINA 2021.1 

12 20591/2022-04 201600010696 LARISSA DAVID FERREIRA MEDICINA 2021.1 

13 19585/2022-06 201700058683 MAX LEE CRUZ SILVA ENFERMAGEM 2021.1 

14 19587/2022-49 201410064891 MICHELLE SANTOS DE JESUS FARMÁCIA 2021.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

15 6461/2022-13 200820027550 JANECARLOS SANTOS SILVA GEOGRAFIA 2021.1 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 43, de 24 de maio de 2022. 

 
 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


